PROGRAMACION DE ASESORIAS ACADEMICAS

JULIO -DICIEMBRE 2022 (Asesorias extraordinarios)

ESCUELA:Instituto de Ciencias Basicas e Ingenieria

PROGRAMA EDUCATIVO: Licenciatura en Quimica

SEMESTRE:Primero
ASIGNATURA ASESOR ACADEMICO:
LUNES MARTES
Calculo Ronald Richard Jiménez Munguia 17-19 19-21
Mecanica Ivdn Bustamante Romero 9:00-11:00
Introduccion a la Quimica Francisco Javier Zuno Cruz 11:00-13:00
Conversaciones Introductorias. Lengui Mauricio Veldzquez Rivera 14-16
Introduccion a la Quimica Denhy Hernandez Melo 7:00-8:00
México Multicultural Victor Hugo Martinez Lopez 12:00-13:00
SEMESTRE:Segundo
ASIGNATURA ASESOR ACADEMICO:
LUNES MARTES
Termodindmica Luis Angel Zarate Hernandez 12:00- 13:30
Termodinamica Julian Cruz Borbolla 9:00-10:00
Ecuaciones Diferenciales Diana Janice Templos Hernandez 10:00-12:00 10:00-12:00
Interaccién Materia y Energia Ivdn Bustamante Romero 9:00-11:00 15:00-17:00
Reactividad Quimica Gloria Sdnchez Cabrera 12:00-14:00
Interaccién Materia y Energia Maria Irma Garcia Ordaz 7:00 a 9:00 7:00 a 9:00

SEMESTRE:Tercero

ASIGNATURA ASESOR ACADEMICO:
LUNES MARTES

Fundamentos de Quimica Analitica y s Carlos Andrés Galan Vidal 11:00-12:00
Equilibrio Fisicoquimico Rosa Luz Camacho Mendoza

Fundamentos de Quimica Analitica y s Thania Alexandra Ferreira Garcia 15:00-16:00
Enlace Quimico y Estructura Molecula/ Noemi Andrade Lépez 12:00-14:00 12:00-14:00
Fundamentos de Quimica Analitica y s Maria Elena Pdez Hernandez 12:00-14:00
Equilibrio Fisicoquimico Carlos Z. Gémez Castro 13:00-14:00 13:00-14:00
Introduccion a la Quimica Orgénica | Heraclio Lépez Ruiz 10:00-12:00
Introduccién a la Quimica Orgénica  Susana Rojas Lima 11:00-12:00
Logros y Experiencias. Lengua Extranje Josué Rodriguez Gama 19:00-21:00 14:00-16:00
Fundamentos de Metodologia de la In Simplicio Gonzalez Montiel 13:00-15:00 13:00-15:00
Enlace Quimico y Estructura Molecula Simplicio Gonzélez Montiel 15:00-17:00 15:00-17:00
Fundamentos de Metodologia de la In Victor Hugo Martinez Lopez 13:00-14:00

SEMESTRE:Cuarto

HORARIO:
MIERCOLES
19-21
9:00-11:00
11:00-13:00

5:00-7:00
12:00-14:00

HORARIO:
MIERCOLES

10:00-12:00

12:00-14:00
14:00 a 15:00

HORARIO:
MIERCOLES

11:00-12:00
12:00-13:00
15:00-16:00
13:00-14:00

13:00-14:00
11:00-12:00
13:00-15:00

15:00-17:00
11:00-12:00

JUEVES
18-20
11:00-12:00

14-16

JUEVES
12:00 - 13:30

12:00-14:00
15:00-16:00
9:00-11:00

JUEVES

11:00-12:00
12:00-13:00
15:00-16:00

12:00-14:00
13:00-14:00
10:00-12:00
11:00-12:00

13:00-15:00
15:00-17:00

VIERNES
18-20

11:00-13:00

4:00-6:00

11:00-13:00

VIERNES

9:00-11:00

VIERNES

12:00-13:00

13:00-15:00
15:00-17:00
9:00-11:00

ESPACIO

AAQ
Edificio |
AAQ
AAQ
Aula 1 (AAQ)
Edificio |

ESPACIO
VIERNES
Aula I-10
Aula 9, edificio |
Aula 9, Edificio |
Edificio |
Aula I-10
Aula 9, edificio |

ESPACIO
VIERNES

Aula 1 AAQ
Aula 11 edificio |
Sala de estudio
AAQ
AAQ
Aula I-19
Cubiculo/AAQ
AAQ
Aula I-14
Aula 11 Edificio |
Aula 14, Edificio |
Edificio |



ASIGNATURA

Quimica analitica aplicada a sistemas ( Maria Elena Pdez Hernandez
Electroquimica
Reacciones orgdnicas fundamentales |Myriam Meléndez Rodriguez
Quimica analitica aplicada a sistemas (Israel S. Ibarra Ortega
Electroquimica Luis Humberto Mendoza Huizar
Salud Fisica y Emocional Oyuki Carbajal Aguilar

Rosa Luz Camacho Mendoza

ASIGNATURA

Quimica del medio ambiente Gabriela A. Vazquez Rodriguez
Quimica Cuantica José M. Vasquez Pérez
Equilibrios competitivos en quimica ar Carlos Andrés Galan Vidal
Reactividad de Carbonilos y Aromaticc Maricruz Sdnchez Zavala
Equilibrios Competitivos en Quimica A Irma Pérez Silva

Quimica organometalica

Quimica Cuantica Luis Humberto Mendoza Huizar

ASIGNATURA

Métodos fisicoquimicos de separacior Israel S. Ibarra Ortega

Métodos fisicoquimicos de separacidr Thania Alexandra Ferreira Garcia
Optativa I: Catalisis Jesus Andrés Tavizon Pozos
Cinética Quimica Carlos Z. Gomez Castro

Denhy Hernandez Melo Cinética Quimica
Reordenamientos Oxidaciones y Redu Daniel Mendoza Espinosa

ASIGNATURA

Irma Pérez Silva
Daniel Mendoza Espinosa
Mariana Flores Jarillo

Métodos de Analisis Instrumental
Sintesis Orgdnica

Compuestos Biorgdnicos
Optativa Il (Productos Naturales) Maricruz Sanchez Zavala
Optativa II: Nanoquimica Francisco Javier Zuno Cruz
Optativa II: Quimica Computacional |José M. Vasquez Pérez

Sinstesis Organica Oscar Rodolfo Sudrez Castillo

ASIGNATURA

Biotecnologia Maria Guadalupe Serna Diaz
Optativa lll: Métodos Avanzados de Al Silvia Nieto Veldzquez
Optativa lll (Relaciones Estructura ActiJulian Cruz Borbolla

ASESOR ACADEMICO:

ASESOR ACADEMICO:

Angela Margarita Tlahuextl Romero

ASESOR ACADEMICO:

ASESOR ACADEMICO:

ASESOR ACADEMICO:

LUNES MARTES
10:00-12:00
11:00-12:30 11:00-12:30
11:00-13:00
10:00-11:00 10:00-11:00
12:00-14:00
12:00 a 14:00

SEMESTRE:Quinto

LUNES MARTES
11:00-12:00
13:00-15:00 13:00-15:00
10:00-11:00
11:00-12:00 11:00-12:00
9:00-10:00
8:00-10:00 8:00-10:00
12:00-14:00
SEMESTRE:Sexto
LUNES MARTES
11:00-12:00 11:00-12:00
12:00-13:00
9:00-10:00 9:00-10:00
14:00-15:00 14:00-15:00
8:00-9:00 8:00-10:00
10:00-12:00

SEMESTRE:Séptimo

LUNES MARTES
9:00-10:00
10:00-12:00
14:00-16:00
12:00-13:00 12:00-13:00
13:00-15:00
18:00 - 21:00

SEMESTRE:Octavo

LUNES MARTES
12:00-2:00 8:00-10:00
14:00-16:00
10:00-12:00

HORARIO:
MIERCOLES

11:00-13:00
10:00-11:00

HORARIO:
MIERCOLES
11:00-12:00
13:00-15:00
10:00-11:00
11:00-12:00
9:00-10:00
8:00-10:00
12:00-14:00

HORARIO:

MIERCOLES

11:00-12:00
12:00 a 13:30
10:00-11:00
14:00-15:00
8:00-10:00

HORARIO:

MIERCOLES
10:00-11:00
10:00-12:00
13:00-16:00
12:00-13:00
13:00-15:00

17:00 - 19:00

HORARIO:
MIERCOLES

14:00-16:00

JUEVES
10:00-12:00

10:00-11:00
12:00-14:00

JUEVES

10:00-11:00
11:00-12:00
9:00-10:00
8:00-10:00

JUEVES
11:00-12:00
12:00a 13:30
9:00-10:00
14:00-15:00

JUEVES

10:00-12:00

12:00-13:00

13:00-15:00

JUEVES

10:00-12:00

VIERNES

11:00-13:00
10:00-11:00

VIERNES

11:00-12:00

11:00-12:00

8:00-10:00

12:00-14:00

VIERNES

11:00-12:00

10:00-11:00

10:00-12:00

VIERNES
9:00-10:00

16:00-17:00
12:00-13:00
13:00-15:00
13:00-15:00
18:00 - 19:00

VIERNES

ESPACIO
VIERNES
AAQ
Aula 21 edificio i
AAQ
AAQ

ESPACIO
VIERNES
AAQ
Aula I-22
Aula 1 AAQ
AAQ
Edificio |
LABORATORIO 3

ESPACIO
VIERNES
AAQ
Sala de estudio AAQ
Cubiculo/AAQ
Aula I-12
Aula I-13
Cubiculo/AAQ

ESPACIO
VIERNES
Edificio |
Cubiculo/AAQ
AAQ
AAQ
AAQ
Aula I-22
Sala de estudio

ESPACIO
VIERNES
Aula 15 edificio |
Cubiculo/AAQ
AAQ



